

Informe financiero intermedio a Noviembre de 2022

Estado de situación financiera

Estado de resultado integral, individual

Empresa de Servicios Públicos de Santander S.A. E.S.P.

Estado de Situación Financiera

A 30 de Noviembre de:

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	nov-22	Par(%)	nov-21	Par(%)	Variación	Var(%)
Activo						
Corriente						
Efectivo y equivalentes de efectivo	6.048.017.551	55,03%	11.399.231.752	34,33%	(5.351.214.201)	-46,94%
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar	1.806.150.211	16,43%	10.435.159.054	31,43%	(8.629.008.843)	-82,69%
Inventarios	1.666.646	0,02%	1.666.646	0,01%	-	0,00%
Otros activos financieros	(0)	0,00%	6.296.073.338	18,96%	(6.296.073.338)	-100,00%
Activos por impuestos corrientes	1.812.253.781	16,49%	3.862.043.299	11,63%	(2.049.789.518)	-53,08%
Otros activos	853.112.413	7,76%	931.984.925	2,81%	(78.872.512)	-8,46%
Total activo corriente	10.521.200.603	95,73%	32.926.159.014	99,17%	(22.404.958.411)	-68,05%
No Corriente						
Propiedad planta y equipo	248.060.809	2,26%	243.380.466	0,73%	4.680.343	1,92%
Intangibles	29.215.290	0,27%	31.421.925	0,09%	(2.206.635)	-7,02%
Activo por Impuesto diferido	192.564.750	1,75%	-	0,00%	192.564.750	100,00%
Total activo no corriente	469.840.849	4,27%	274.802.391	0,83%	195.038.458	70,97%
Total activos	10.991.041.452	100,00%	33.200.961.405	100,00%	(22.209.919.953)	-66,90%
Pasivo						
Corriente						
Pasivo financiero	-	0,00%	4.540.292.568	17,30%	(4.540.292.568)	-100,00%
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	309.510.801	6,10%	8.967.695.327	34,16%	(8.658.184.525)	-96,55%
Beneficios a los empleados	178.087.717	3,51%	140.254.949	0,53%	37.832.768	26,97%
Pasivo por impuestos corrientes	27.857.934	0,55%	873.064.251	3,33%	(845.206.317)	-96,81%
Otros pasivos	4.556.616.516	89,84%	6.057.356.877	23,08%	(1.500.740.361)	-24,78%
Total pasivo corriente	5.072.072.968	100,00%	20.578.663.972	78,40%	(15.506.591.004)	-75,35%
No Corriente						
Pasivo financiero	0	0,00%	5.671.160.259	21,60%	(5.671.160.259)	-100,00%
Total pasivo no corriente	0	0,00%	5.671.160.259	21,60%	(5.671.160.259)	-100,00%
Total pasivo	5.072.072.968	100,00%	26.249.824.231	100,00%	(21.177.751.263)	-80,68%
Patrimonio						
Capital suscrito y pagado	1.535.000.000	25,93%	1.535.000.000	22,08%	-	0,00%
Resultados acumulados	4.991.827.666	84,34%	4.029.052.047	57,96%	962.775.619	23,90%
Resultado del periodo	(607.859.182)	-10,27%	1.387.085.127	19,95%	(1.994.944.309)	-143,82%
Total patrimonio	5.918.968.484	100,00%	6.951.137.174	100,00%	(1.032.168.690)	-14,85%
Total pasivo mas patrimonio	10.991.041.452		33.200.961.405		(22.209.919.953)	-66,90%

Información proceso Sostenibilidad Financiera


Nohora Cristina Flórez Barrera
Representante Legal


Claudia Mireya Rodríguez Herrera
Contador General
T.P. 51939-T
Designado por Apoyo Gerencial Ltda.


Mary Andrea Pimentel Mendieta
Revisor Fiscal
T.P. 177729-T

Empresa de Servicios Públicos de Santander S.A. E.S.P.
Estado de Resultado Integral Individual
Del 1 de Enero al 30 Noviembre de :
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	nov-22	Par(%)	nov-21	Par(%)	Variación	Var(%)
Ingreso de actividades ordinarias	340.623.267	100,00%	48.131.449.143	100,00%	(47.790.825.876)	-99,29%
(menos) Costo de actividades ordinarias	214.140.447	62,87%	45.231.210.233	93,97%	(45.017.069.786)	-99,53%
Utilidad bruta	126.482.819	37,13%	2.900.238.910	6,03%	(2.773.756.091)	-95,64%
(menos) Gastos efectivos de administración	833.824.287	244,79%	1.145.376.235	2,38%	(311.551.947)	-27,20%
Resultado de la operación	(707.341.468)	-207,66%	1.754.862.675	3,65%	(2.462.204.143)	-140,31%
Deterioro de activos	-	0,00%	-	0,00%	-	100,00%
Depreciación	80.667.529	23,68%	74.841.368	0,16%	5.826.161	7,78%
Amortización	28.150.565	8,26%	19.126.521	0,04%	9.024.044	47,18%
Resultado después de deterioro, depreciación y amortización	(816.159.562)	-239,61%	1.660.894.786	3,45%	(2.477.054.348)	-149,14%
Transferencias	-	0,00%	-	0,00%	-	100,00%
Otros ingresos	250.137.018	73,44%	288.390.648	0,60%	(38.253.629)	-13,26%
Otros gastos	18.078.261	5,31%	46.150.638	0,10%	(28.072.377)	-60,83%
Resultado antes de impuestos	(584.100.805)	-171,48%	1.903.134.796	3,95%	(2.487.235.601)	-130,69%
Impuesto a las ganancias	23.758.377	6,97%	516.049.669	1,07%	(492.291.292)	-95,40%
Utilidad del período	(607.859.182)	-178,45%	1.387.085.127	2,88%	(1.994.944.309)	-143,82%


Nohora Cristina Fúrez Barrera
Representante Legal


Claudia Mireya Rodríguez Herrera
Contador General
T.P. 51939-T
Designado por Apoyo Gerencial Ltda.


Mary Andrea Pimentel Mendieta
Revisor Fiscal
T.P. 177729-T